ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

27.06.2013 г. №  65

Об установлении организатора торгов и лица, уполномоченного
на предоставление в собственность или в аренду земельных участков

по результатам торгов на территории
Качканарского городского округа

Рассмотрев протест прокурора г. Качканара от 07.05.2013 г., в целях
приведения в соответствие действующему законодательству нормативно-
правового акта, регулирующего процедуру торгов земельных участков или
права на заключение договора аренды земельного участка на территории
Качканарского городского округа, в соответствии со статьями 38, 38.1, 38.2
Земельного Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации  от 11.11.2002 г. №  808 «Об организации
и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или
муниципальной собственности земельных участков или права на заключение
договоров аренды таких земельных участков», постановлением
Правительства Свердловской области от 08.07.2005 г. № 543-ПП
«Об организации работы по предоставлению в собственность или аренду
земельных участков путем проведения торгов по продаже земельного участка
или права на заключение договора аренды земельного участка»,
руководствуясь статьей 23 Устава Качканарского городского округа, Дума
Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Установить организатором торгов и лицом, уполномоченным

на предоставление в собственность или в аренду соответствующих
земельных участков по результатам торгов,  функциональный орган местного
самоуправления  - Комитет по управлению муниципальным имуществом
Качканарского городского округа (далее – Комитет).

Комитет вправе привлечь к организации торгов специализированную
организацию, действующую на основании договора с ним.

2. Комитету в проведении торгов руководствоваться требованиями

Постановления Правительства РФ от 11.11.2002 г. № 808. В целях
обеспечения справедливого публичного проведения торгов Комитет

формирует Комиссию по проведению торгов, персональный состав которой
утверждается не менее чем за тридцать дней до дня проведения торгов.

Комитет представляет интересы Качканарского городского округа
в судах РФ при решении споров, вытекающих из организации и проведения
торгов.

3. Извещение о проведении торгов подлежит публикации в газете

Качканарское время», должно быть обнародовано  на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Извещение о проведении торгов по продаже земельного участка либо
права на заключение договора аренды земельного участка в целях
жилищного строительства, индивидуального и малоэтажного жилищного
строительства, развитии застроенной территории должно быть размещено
на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru
в информационно-телекоммуникационной  системе общего пользования
"Интернет".

4. Финансовое обеспечение организации и проведения торгов

предусматривается из средств местного бюджета путем финансового
обеспечения мероприятий муниципальных целевых программ.

5. Признать утратившим силу решение Качканарской городской Думы

от 13.10.2005 г. № 81 «Об утверждении Положения о проведении торгов
по продаже земельных участков или права аренды».

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»,

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

 7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

опубликования.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава
городского округа

 ___________ С.М. Набоких

http://www.torgi.gov.ru